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Status på miljøforhold på Randers Maskinfabrik beliggende Nyholmsvej 7-9, 
8930 Randers NØ. 

Den 3. marts 2020 blev der holdt møde med Bo Nielsen på Randers Maskinfabrik, fra 
Randers Kommune deltog undertegnet. Der skulle ske en opsamling af 
miljøoplysninger. Der skal bruges til vurdering af, om virksomheden kan overholde 
gældende regler i Bekendtgørelse nr. 1477 af 12 december 2017 om virksomheder, 
der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller.

Randers Maskinfabrik har indsendt data på filter og udsugningsanlæg på følgende 
anlæg, der har været etableret på virksomheden over en længere årrække.

1) Svejseafdelingen og robotsvejsemaskine: 
Virksomheden har 6 svejseanlæg hvor der arbejdes med MIG/MAG og TIK i 
ulegeret stål /aluminium og rustfri stål, ialt 4 timer pr. arbejdesdag. 
Virksomheden har en robotsvejsemaskiner der er i drift højest en time pr. 
arbejdesdag. Arbejdestidsmæssigt bliver der arbejdet 80 % i sort stål og 20% i 
rustfristål. 
Filteret på anlægget tilbageholder 99 % svejserøg og afkast er ført over tag. 

2) Dreje og fræse afdelingen:
Det vurderes ud fra kontakt med firmaet Nordfab, der har leveret 
olietågefilter at gældende regler i *Bekendtgørelse nr. 1477 overholdes.
Afkast fra anlægget skal føres 1 meter over tag senest 4 uger fra 
modtagelse af dette brev.

3) Plasmaskæremaskine med tør skæring: 
Maskinen bruger et skærehoved i pladetykkelser op til 30 mm, og er i drift op 
til en time om dagen.
Arbejdestidsmæssig bliver der arbejdet 80 % i sort stål og 20% rustfristål.
Filteret på anlægget tilbageholder 99 % af skærerøgen.
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               Afkastet fra anlægget skal føres 1 meter over tagsiden senest 4 uger fra 
               modtagelse af dette brev.
            

4) Slibemaskine: 
Filteret på anlægget tilbageholder 99,94 % støv og afkast er ført over tag. 

5) Arbejdesrum til mindre maleropgaver og glasblæstning:
Ifølge Bo Nielsen er det i mindre omfang at lokalet bruges.
 Afkastet fra arbejdesrummet skal føres en meter over tagrenden.
 Senest 4 uger fra modtagelse af dette brev.

Opbevaring af metalspåner med brugt køle-smørremidler:

Under mødet den 3. marts 2020 på virksomheden, blev det konstateret at en af 
metalopbevaringskasserne til brugte metalspåner var utæt, der var sivet brugt køle-
smørremidler ud på asfalten ved metalkassen. Det blev aftalt at Bo NIelsen snarest vil 
igangsætte en oprydning, og sikring mod fremtidige udsivning af brugt køle-
smøremidler.

Vaskeplads
Virksomheden ønsker at etablerer en vaskeplads med olie- og benzinudskiller. Ifølge 
Randers Kommunens retningslinjer må en vaskeplads højest være 20 m² når der ikke 
er tag over pladsen.

Når ovenævnte afkast er forhøjet, skal der indsendes foto til undertegnet.

Med venlig hilsen
Jonna Holdorff Ploug
Miljøtekniker

* Bekendtgørelse nr. 1477 af den 12. december 2017 om virksomheder, der 
forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller.


